
15/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=564309&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 Campus Avancado de Blumenau

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2015
  

Às 16:06 horas do dia 30 de setembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO CESAR RODACKI GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23473000890201583, Pregão nº 00006/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 329.108,0800 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de higienização e
limpeza (Servente de limpeza - C.B.O: 5143-10). 8 Postos/Mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 286.946,5600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
30/09/2015
14:38:25 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a recusa das propostas, bem

como, outras acima do valor de referência, o grupo será cancelado.

Homologado 30/09/2015
16:06:48

PAULO CESAR
RODACKI
GOMES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de higienização e
limpeza (Encarregado de Grupo - CBO: 4101-05) 1 Posto/Mês.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 42.161,5200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
30/09/2015
14:38:25 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido a recusa das propostas, bem

como, outras acima do valor de referência, o grupo será cancelado.

Homologado 30/09/2015
16:06:48

PAULO CESAR
RODACKI
GOMES



15/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=564309&tipo=t 2/2

Fim do documento


